offersionis. et tradicionis nomine sicut supra legitur omnique tempore firmam et sta

bilis inconvulsa et inrevocabilis perpetualiter permanead sine omni contradictione

hominum cum stipulacione subnixa. Actum in Arquada facta pagina feliciter.

Signum manum suprascriptis Iustina femina et Leodiverto et Sambadino et

Martino qui hac pagina offersionis insimul fieri rogaverunt ad omnia suprascripta.

Signum manus suprascripto Dominico nepote adque avocato ejusdem femine in

hac pagina concessionis ad omnia suprascripta et manum suam posuit.

Signum manibus Iohannes degano qui F....... dicitur. et Rodemario filius

quondam Felis. et Aberico filius quondam Audiverto de loco Arquada viventes lege

Romana testes.

Signum manibus Lioncio filius quondam Teuperto et Aregiso filius quomdam
Onerado et Dominico qui C...... dicitur de loco Adeste testes. • .

Signum manibus Laurencio qui Micholo dicitur testi.

Ego Gumbertus motarius adque judex domni imperatori rogatus. qui hanc pa

ginam offersionis scripsi et post tradicta complevi.

(1) Et fundo. -
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N. 3 1.

988, Ottobre. Lorensa moglie di Giovanni vende un pezzo di terreno nel fe

nere di Sacco.

(Autografo N. 12 dell' Archivio Diplomatico mel Museo Civico di Padova.)

In nomine domini Dei eterni anno...... ab incarmacione...... Iesu Christi

nongentesimo octuagesimo octavo sub die de mense obtuber...... Constat me Lau

rencia femina uxor Iohannis ...... lege langobardorum vivere...... consenciente

Martino qui dicitur Asello cauco et Iohanne propinq...... mea bona voluntate.....

pecia una iuris proprietatis mee quam ego habere et posidere visa sum . . . ... infra

fime Sacisica ...... lato perticas quatuordecim et pedes sex — Actum . . . . . . ubi di

citur Pleve felicter.

Signum manuum suprascripta Laurencia . . . . . . scribere rogaverunt.

Signum ...............

Signum ........ et Petro filius quondam Urso de Coma . . . . . .

Signum manibus Petro filius quondam Sambolo et Iohannes . . . . . . . germani

testes.

Ego Milo motarius adque ...... scripsi et postradita . . . . . .

N. j 2.

988, Dicembre. Domenico q. Roberto dona al monastero di S. Angelo di Bron

dolo due pezzi di terreno in Codevigo mel tenere di Sacco.

(BRUNAcci dall'Archivio di S. Giorgio Maggiore di Venezia.)

Im nomine domini Dei etermi. Anno ab incarmacione domini nostri Jhesu Christi

mongentesimo octogesimo octavo. sub die de mense december. indicione secunda. Ec

clesia et monasterio sancti Angeli que est edificata in loco qui dicitur Brundolo ego

Dominico filius quondam Roberto qui est habitator in vicco Rosaria et professus sum

ex nacione mea lege vivere Romana domator et offertor ipsius ecclesie seu mona

sterio presens presentibus dixi. quisquis in sanctis ac venerabilibus locis ex suis ali

quid contulerit rebus iuxta auctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiet et in

super quod melius est vitam possidebit eternam. Ita in eadem ecclesia et monasterio

sancti Angeli dono et offero pro anima mea mercede. id sunt pecie due de terra ara

toria et im parte silva et iacent im comitatu Tervisionemse et in fine Sacissica in loco

et fundo Caput de Vicco que mihi advenit per umam cartam vendicionis et pro ac

cepto precio de Johamme qui dicitur Patavino. Et est prima pecia de terra aratoria

per mensura iuxta per longo de uno latere perticas XX et octo et de alio latere

perticas XX et II et ex transverso de umo capite perticas tredecim et de alio capite

undecim. que cernet fines de uno latere et uno capite fossa aiacente. quidem alio la

tere Martino qui dicitur Zorzani habet et in parte de suprascripta ipsa terra aiacente

et de alio capite via percurrente. Secunda pecia de terra aratoria ihidem prope est.

C0QiCE DIPLOMATICO pA i)OVANO. - ] 4
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et habet per longo perticas XX et IIII et pedes sex et per transverso de uno capite

perticas sex et pedes IIII et de alio capite perticas quatuor. coheret ei de uno latere

snprascripto Martimo qui dicitur Zorzani et de alio latere via percurrente. quidem

uno capite suprascripta terra quas hic supra legitur aiacente et de alio capite fossa

percurrente. si ibique alii sunt coherentes. Que autem suprascripte due petie de terra

et in parte silva in eodem loco et fundo superius dictas una cum accessione et in

gresso seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur. in integrum

ab hac die im eadem ecclesia et in eodem monasterio sancti Angeli domo et offero et

per presentem cartam offersiònis habendum confirmo. faciendum exinde pars ipsius

monasterii seu ille abbas et sui successores seu monachi qui ibidem ordinati fuerint

et Deo deservierint ad eorum usum et sumptum quicquid voluerint iure proprietario

nomine sine omni mea et heredum meorum contradictione pro anima mea mercede.

Et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod volui. sed quod a me semel factum vel

conscriptum est. inviolabiliter conservare promitto cum stipulacione subnixa. Hanc

enim cartam offersionis Johannes notarius tradidit et scribere rogavi. in qua subtus

confirmans testibus optuli roborandam. Actum in villa Rosaria feliciter.

Signum manibus Bono castaldio et Dominico filius Auristilla viventes lege Ro

vnama testes.

Signum mamibus Johannes Eremani et Petro decano testes.

Ego Johannes notarius scriptor huius carte offersionis post traditam complevi

et dedi.

Nam et ego Adam notarius et causidicus hoc exemplum ex autentico renovavi

me causa vetustatis consumeretur et quod inibi vidi et legi scripsi nec auxi nec minui.

N. 333.

994, 14 Febbraio. Placáto infor-no alla chicsa dei SS. Tomaso e Zenone (li

Monsclice appartenente a/ monastero di S. Zacca,-ia di Venesia.

(BRUNAcci da una copia della flne del secolo XII nell' Archivio di S. Zaccaria di Venezia.)

I)um in Dei nomine commitatu Vicentino in loco qui dicitur Villa non multum

longe a turre heredum quidem Adamo in terra propria Adam qui Camamo dicitur per

eius datam licentiam in iudicio adesset domnus Johannes patriarcha et Oci qui et

Walpot comes et missus domni Ottoni regis et Adelbertus qui et Azili et Ubertus

uterque comitibus comitatu Vicentino ad singulorum hominum iusticias faciendas

ac deliberandas. adessent cum eis Amelgauso. Walcauso. Bonizo. Angelbertus. Ca

riardus iudices sacri palacii. Turesindo. Benno Walpertus. Artoich. Urso. Aytemgo

de Barbariamo. Eribertus et Ropertus germanis. Yngo Aimericus et reliqui plures.

Ibique in eorum venerunt presencia Johannes presbiter. Staniarius et Petrus item

presbiter officiales beatissimi sancti Zacharie prophete monasterio non multum longe

a palacio Rivoalto in civitate Veneciarum una cum Dominico advocato eorum et

pars iam dicti monasterii sancti Zacharie et ceperunt dicere. interpellavit mos Ade

lardo qui et Adoaldo monachus monasterii sancte Justine una cum Penzo advocato

suo et pars iam dicti monasterii sancto Justino quod nos malo ordine et contra lege
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detimuissemus capella una qui est constructa in honore sancti Thome apostoli et

sancti Zenonis confessoris Christi qui est posita in Montesilice cum terris casis —

Et nos dedimus eis responsum quod nos malo ordine et contra legem eam non de

tenissemus sed suprascripta capella cum iam dictis omnibus rebus ad se pertinentibus

per XL annos ad proprium pars iam dicti monasterii sancti Zacharie ad proprium

habemus possessum. Et tunc ibi locum interrogati fuimus si nos approbare potue

remus. Et nos dedimus ei responsum quod hoc minime approbare poterimus. Et tunc

in eodem iudicio interrogati fuerunt predictus Adoaldus monacho una cum iam dicto

Penzo avocato suo et avocato pars ipsius monasterii sancte Justine si nobis per

testes aut inquestos hoc approbare potuissent quod infra XL annos ad proprium pars

predicti monasterii sancte Justine investitus fuisset. Et ipsi dederunt responsum quod

hoc probare non potuissent. Et tunc ibi locum per iudicium iudicum iactavit mihi tor

tum. Et ego Johannes et Petrus presbiteri et pars iam di&o monasterio sancti Za

charie quod per XL annos ad proprium pars iam dicti monasterium possessum habe

mus. Et sic dedimus ei iudicium iurandi. Et posuit exinde fideiussor predicto Wal

causo iudex. Ecce nos qui supra Joannes et Petrus presbiteri cum nostri sacramen

tales ipsum sacramentum ad faciendum sicut nos ad Alalardo monacho et pars iam

dicti monasterii wadia dedimus. Et ipse Penzo dedit nobis responsum quod predictum

nostrum sacramentum . . . . . . . . me audire nolebat et taliter ambulavit. Deinde et

hac notitia qualiter acta est inde fieri annuerunt. Quidem et ego Ambrosius notarius

ex iussione suprascriptis missi et comitum seu judicum ammonicione scripsi anno

ab incarnatione domini mostri Jesu Christi DCCCCXCIIII. quartodecimo die mense

februario indictione octava feliciter.

Ego Johannes patriarcha missus interfui.

Signum manus suprascripto Oci qui et Walpot comite et missus qui ut supra

interfui.

Signum man . . . . . . comitis qui ut supra interfui,

Ubertus comes interfui.

Adalgauso iudex sacri palacii interfui.

Walcausus iudex sacri palacii interfui.

Angelbertus iudex sacri palacii interfui.

N. G 4.

994, 13 Novembre. O//one III imperafore dona a I?ambaldo (confe di Tre

ris®) terreni posti in Sala, Oriago, Borbiago, Sarmassa ecc.

(Autografo nell'Archivio dei Conti di Collalto nel castello di S. Salvatore.)

In momine sanctae et individuae Trinitatis. Otto divina favente clementia rex.

Si fidelium omnium nostrorum digne perpendentes servitia fidelitatem eorum aequo

recompensaverimus emolumento. fideliores eos nobis per omnia esse in posterum

nemo quis ambigit. Unde universis nostris fidelibus praesentibus scilicet et futuris

motum facimus quomodo mos interventu Willigisi Mogontinae sedis archiepiscopi cla

rissimi. ac caeterorum fidelium nostrorum per huius praecepti paginam Regimbal
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dum (sie) nostrum honorabilem donavimus massaritias regales quinque in vico Ner

vesia juxta fluvium Plavam. im vico autem qui Mons(ea)linus dicitur massaricios

duosjuxta fluvium Glauram. Quod si in eadem villa tantum non invenitur regii iuris.